
Zpráva – Komenius Projekt 

 

Portugalsko – Fundao  3.5. – 8.5. 2011 

 
 

V Portugalsku proběhlo třetí setkání učitelů a studentů v rámci projektu Green Way. 
 

 
Učitelé:  Jarmila Iblerová, Lucie Popovičová 
Studenti: Alžběta Vlčková (2.B), Vojtěch Kračmar (Sep) 
 
Ubytování: učitelé v hotelu, studenti v rodinách 
 
Téma.  Voda, vodní zdroje a pitná voda. 
 
  
 První den dopoledne jsme si všichni prohlédli celou školu a podívali se do tříd. 
Studenti a učitelé z Portugalska nás potom seznámili se systémem vzdělávání a 
prezentovali svoji práci na projektu. Odpoledne proběhly prezentace všech ostatních 
škol. Naše prezentace byla vyhodnocena jako jedna z nejlepších. 
 Odpoledne jsme byli na exkurzi ve výrobně likérů a v lisovně, kde se 
zpracovávají olivy na olej. Den jsme zakončili sportovními aktivitami na školním hřišti. 
  
 Druhý den studenti připravovali svoje prezentace o řekách, které pak předvedli 
v aule.  Učitelé pracovali na hodnocení a úkolech pro další období. Dopoledne jsme 
si všichni s průvodcem prohlédli město Fundao a byli přivítáni také na radnici. 
Odpoledne jsme navštívili vodárnu a prohledli si celý proces úpravy pitné vody. 
 
 Třetí den jsme všichni vyrazili na výlet po okolí, prošli jsme si typické vesnice 
na svazích hor a prohlédli si hrad v jedné z vesnic. Počasí bylo celkem dobré a výlet 
se všem velmi líbil. Odpoledne zbyla chvilka na nákupy a odpočinek. Večer jsme se 
sešli všichni učitelé i studenti na slavnostním večírku, který připravila jedna z učitelek 
ve své velké a luxusní chatě. 
 
 Poslední den v neděli jsme všichni odjížděli vlakem v 7,30 ráno, abychom 
stihli své lety domů. V Praze jsme byli ve 9hod. večer, ale bohužel bez kufrů, které se 
někam zatoulaly. Snad vše dobře dopadne. 
 
 Setkání v Portugalsku bylo velmi dobře připravené, exkurze byly zajímavé a 
hostitelé velmi obětaví a milí.  
 
 
 
V Plzni 9.5.2011      Zapsala J. Iblerová 
 
   


